

EVU Langenpreising

Grund- und Ersatzversorgung

Tarifkunden

Preisblatt Gültig ab 01.Januar 2018

Derzeit sind folgende Steuern, Abgaben und Umlagen in den Nettopreisen enthalten:

- StromsteuerStand 01.01.2018 mit 2,05 Cent/KWh
- die Konzessionsabgabe
 Stand 01.01.2018 mit HT 1,02 Cent/KWh; NT 0,61 Cent/KWh
- die Belastungen aus dem "Erneuerbare-Energie-Gesetz"
 Stand 01.01.2018 mit 6,7920 Cent/KWh
- Belastungen aus dem "Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz"
 Stand 01.01.2018 mit 0,3450 Cent/KWh
- die Belastungen aus § 19 StromNEV
 Stand 01.01.2018 mit 0,3700 Cent/KWh
- die Belastungen aus der Offshore-Umlage
 Stand 01.01.2018 mit 0,0370 Cent/KWh
- die Belastungen aus der Umlage für abschaltbare Lasten
 Stand 01.01.2018 mit 0,0110 Cent/KWh

<u>Ansprechpartner</u>			
	Petra Meyer	Birgit Brandl	
Telefon	08762/7309200	08762/7309220	
Fax	08762/73096200	08762/73096220	
E-Mail	evu-langenpreising@langenpreising.de		
Internet	www.langenpreising.de		



Für Kunden ohne Leistungsmessung

Solange die Durchschnittpreisbegrenzung gemäß Ziffer 5 nicht greift

1	. Eintarif (ET) ohne Schwachlastregelung					
1.	Lincain (i	LT) office Schwachlastregerung		mit Muset 100/		
1.1.	Jahresverbrauch bis 4.000 KWh	Cent/KWh	ohne MwSt 19% 22,477	mit MwSt 19% 26,75		
1.2.	Jahresverbrauch 4.001 bis 10.000 KWh	Cent/KWh	23,107	20,75 27,50		
1.3.	Jahresvertrauch ab 10.001 KWh	Cent/KWh	23,477	27,50 27,94		
	!		23,477	21,34		
2. Doppeltarif mit Schwachlastregelung						
	Niedertarifzeiten:					
	Täglich von 22.00 Uhr bis 06.00 Uhr; am Wochenende von Samstag 13.00 Uhr bis Sonntag 22.00 Uhr. Doppeltarif (HT)					
2.1.	Jahresverbrauch bis 2.400 KWh	Cent/KWh	24,737	29,44		
2.2.	Jahresverbrauch 2.401 bis 7.000 KWh	Cent/KWh	26,307	31,31		
2.3.	Jahresvertrauch ab 7.001 KWh	Cent/KWh	27,047	32,19		
		, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	,-	, ,		
	Doppeltarif (NT)	• . // //	40.00-			
2.4.	Niedertarifzeit alle Stufen	Cent/KWh	19,397	23,08		
3.	fester Leistungspreis je Kundenanlage	Euro/Jahr	64,80	77,11		
4.	Verrechnungspreise (für alle Tarife)= Zählermie	ato.				
4.	verreciniungspreise (iui ane raine) – zamerinie	ate .				
4.1.	Je Wechselstromzähler	Euro/Jahr	15,00	17,85		
4.2.	Je Drehstromzähler	Euro/Jahr	26,00	30,94		
4.3.	für Tarif und Lastschaltungen je Anlage (HT/NT)	Euro/Jahr	22,00	26,18		
4.4.	Vorkassezähler	Euro/Jahr	84,00	99,96		
5.	Durchschnittspreisbegrenzung					
5.1.	Arbeitspreis Eintarif	Cent/KWh	38,14	45,39		
5.2.	Arbeitspreis Doppeltarif HT	Cent/KWh	38,14	45,39		
5.3.	Arbeitspreis Doppeltarif HT	Cent/KWh	21,08	25,09		
6.	Sonstiges und Abrechnungspreise					
о.	Sonstiges und Abrechnungspreise					
6.1.	Gutschrift bei Einzugsermächtigung	Euro	5,00			
6.2.	Mahngebühren	Euro	1,50			
6.3.	Inkassogebühren je Inkassogang	Euro	25,56	30,42		
6.4.	Zwischenabrechnung	Euro	15,34	18,25		
6.5.	Zweikontenführung: Preis je zusätzliche Rechnung	Euro	15,34	18,25		
6.6.	Ausfertigung einer Rechnungszweitschrift	Euro	2,50	2,98		
6.7.	Stromsperrandrohung	Euro	15,00	17,85		
7.	Wärme-Grundversorgung (Speicherheizung, Wä	ärmepumpen)				
		armopumpen,				
	dezeit Speicherheizung täglich von 22.00 Uhr bis 06.00 Uhr	A STATE OF THE STA				
	zeiten für unterbrechbare Verbrauchseinrichtungen-Wärmepubis 18.00 Uhr; 19.00 bis 20.00 Uhr; 22.00 bis 22.30 Uhr	umpen taglicn:				
17.00	bis 16.00 offi, 19.00 bis 20.00 offi, 22.00 bis 22.30 offi					
7.1.	Getrennte Messung					
7.1.1	. Arbeitspreis HT	Cent/KWh	24,13	28,71		
7.1.2	. Arbeitspreis NT	Cent/KWh	20,78	24,72		
7.1.3	. Grundpreis	Euro/Monat	5,88	7,00		
7.2.	Gemeinsame Messung	0 10000				
	. Arbeitspreis HT	Cent/KWh	25,93	30,85		
	. Arbeitspreis NT	Cent/KWh	17,07	20,31		
7.2.3	. Grundpreis	Euro/Monat	12,94	15,40		